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PLANI | DOKUMENTEVE PER KONSULTIME-TAKIME-DEGJIME PUBLIKE PER
VITIN 2022

(Pér zbatimin e Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet Minimale té Konsultimit
Publik né Komuna)

-Duke u bazuar né ncnin 11 pika 1.1 dhc nenit 12 pika 1 t& Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale (&
Konsultimit Publik né Komuna, kam pérgatitur planin ¢ dokumenteve é cilat do t& dalin né konsultim publik me gytetaré, né kuadér & kétij
plani jané paraparé t€ organizohen takimet dhe degjimet publike pér vitin 2022. Pérgatitja ¢ kétij plani ka pér qéllim njoftimin me kohé pér té
gjitha konsultimet, takimet dhe degjimel publike qé organizohen nga kryctari, drejtorét e drejtorive komunale, kryesuesi i kuvendit dhe anétarét
¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa.

-Dokumentet & cilat jané planifikuar té dalin né konsultim dhe dégjim publik do (& publikohen né uebfaqen zyrtare (¢ Komunés s¢ Rahovecit:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/ tek vedgza : hitps://kk.rks-gov.net/rahovee/category/konsultime-publike-al/ si dhe né Platformén ¢ Konsultimeve
Publike : hups://konsultimet.rks-gov.net/ , né vegézén :

https://konsultimet.rks-gov.net/consultations. php?InstitutionID=20529&0penPage=0& Closed Page=0 .




-Né tabelén e méposhtme, mund t’i shihni dokumentet qé jané

dhe mbaijtjés sé dégjimeve buxhetore pér buxhetin e vitit 2023:

{ Nr | Zyra

Emri i dokumentit

“Publikimi i njeftimit dhe

dokumentit

-Mbajtjn e konsultimit-
debatit-takimit

-Vendi i mbajtjes

Koha ¢
pritshme pir
miratim té aktit
né kuvend

1| ..\QE ¢ kryctarit-Zyra vn.. Informim

2 | Zyrac _.AQn_m_.mm.NwB pér Informim

Strategjia pér Komunikim
dhe Informim

Plani i Plani i veprimit pér
transpamecé komunale

lanifikuar t& kalojné né procedurat e konsultimit, mbaijtjés s¢ takimeve publike

3 | Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim
dhe Turuzém-Zyra pér Informim

Rregullorja pér
menaxhimin ¢ pasurisé jo
financiare, invertari i pa
pérdorur i komunés

Direjtoria e Shérbiméve Publike-
_ Zyra pér Informim

Plani per menaxhimin ¢
mbeturinave

5 | Zyra e kryetarit-Zyra pér Informim

Takimi i kryetarit me

shkurt-mars prill

SKK

prilt-maj . qershor -

SKK

shkurt-mars prill -
€j SKK

mars ) prill

mars - Nuk ka nevojé

prill pér miratim

gytetaré pér kérkesat ¢
tyre dhe ecuriné ¢
projekieve

6 | Zyra e kryesuesit 1€ Kuvendit-
| Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Qarkorja e paré
buxhetore

Népér fshatra dhe fagje té
qyictit & Rabovecit

qershor
SKK

gershor

Metodat tjers krahas me platformat Buxheti -_._.cnnm.:ra.mma. .
online -Komunikimi me
mediet
‘Publikimi né uebfage N«..:.E..m komunés | Pakosto | Bleria Gashi
Platformén ¢ konsultimeve dhe takimeve Haziz Krasniqi
me grupet ¢ interesit dhe OJQ-1E
Publikimi né ucbfaqe zyrtare (€ konunés | Pakosto | Blerta Gashi
Platformén ¢ konsultimeve dhe takimeve Haziz Krasnigi
me grupel ¢ interesit dhe OJQ-1E
Publikimi né :cw.m_nn zyrtare 1€ komunés Pakosto | Blerta Gashi
Platfermén ¢ konsultimeve dhe takimeve Haziz Krasniqi
me grupet ¢ interesit dhe OJQ-1€
Publikimi né ucbfaqe zyriare (€ komunés | Pa kosto | Blerta Gashi
Platformén e konsultimeve dhe takimeve Haziz Krasniqi
me grupet ¢ interesit dhe OJQ-1€
Publikimi né ucbfaqe zyrtarc (€ komunés | Pakosto | Blerta Gashi
Platformén ¢ konsultimeve dhe takimeve Haziz Krasniqi
me grupet ¢ interesit dhe OJQ-1&
Publikimi né uebfaqe Nw:Ed 1€ komunés | Pakosto | Blerta Gashi
Platformén ¢ konsultimeve dhe takimeve Haziz Krasniqi
me grupet ¢ interesit dhe OJQ-t€




7 | Zyra e kryesuesit t& Kuvendit- Projekt-buxheti i 09/06/2022 24/06/2022 Publikimi né uebfaqe zyrtare (€ komunés | Pa kosto | Blerta Gashi
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa komunés §& Platformén ¢ konsultimeve dhe takimeve Haziz Krasnigi
Rahovecit pér vitin vijues me grupet ¢ interesit dhe OJQ-1€
2023
8 | Zyra e kryesuesit t¢ Kuvendit- Komiza Afatmesme 14/06/2022 shtator Publikimi né uebfage zyrtare t€ komunés | Pa kosto | Blerta Gashi
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa Buxhctore pér 3 vitet ¢ Fillojné me :05/07/2022 Phatformén ¢ konsuitimeve dhe takimeve Haziz Krasniqi
ardhshme Pérfundojné mé:22/07/2022 me grupet ¢ interesit dhe OJQ-1E
SKK-fshatrat e komunés
9 | Zyrae Keyetarit / Zyra pér Debati i paré publik me 07/06/2022 gershor Publikimi né ucbfage zyrtare té komunés | Pa kosto | Blerta Gashi
Informim qyletaré 21/06/2022 Nuk nevojitet Platformén ¢ konsultimeve dhe takimeve Haziz Krasniqi
SKK miratini me grupet e interesit dhe OJQ-1€
10 | Zyra e kryesucsit t€ Kuvendit- Rishikimi i buxhetit Né koordinim me Ministring | NE koordinim Publikimi né uebfage zyrtare (& komunés | Pakosto | Blerta Gashi
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ¢ Financave me Ministriné ¢ | Platformén ¢ konsultimeve dhe takimeve Haziz Krasnigi
SKK Financave me grupet ¢ intercsit dhe OJQ-1€
11 | Zyra e Kryetarit Projekt plani vietor i tetor-néntor dhjctor Publikimi né uchfiqe zyrtare (€ komunés | Pa kosto | Blerta Gashi
punés sé SKK Piatiormén ¢ konsultimeve dhe takimeve Haziz Krasniqgi
kryetarit/ckzeckutivit-2023 me grupet ¢ interesit dhe OJQ-1€
12 | Zyra e kryesucsit 1¢ kuvendit Projekt plant vietor i tetor-néntor dhjetor Publikimi né uchfage zyrtare (€ komunés | Pa kosto | Blerta Gashi
punés s& Kuvendit (€ SKK Platformén ¢ konsultimeve dhe takimeve Haziz Krasnigi
Komunés-2023 me grupet ¢ interesit dhe 0JQ-1&
13 | Drejtoria pér Mbrojtje dhe Vlersimit (€ Rrezikut pér | SKK Publikimi né ueblage zyrtare 1é komunés | Pa kosto | Bleria Gashi
Shpétim-zyra pér Informim Komunén e Rahovecit Platiormén ¢ konsultimeve dhe takimeve Haziz Krasniqi
me grupet ¢ interesit dhe QJQ-1€
14 | Drejtoria pér Mbrojtje dhe Plani Operativ Emergjent | SKK Publikimi né uebfaqe zyrtare (€ komunés | Pa kosto | Blerta Gashi
Shpétim-zyra pér Informim Platformén ¢ konsultimeve dhe takimeve Haziz Krasnigi
mc grupet ¢ interesit dhe OJQ-1€
15 | Zyra e Kryetant/ Zyra pér Debati i dyté publik me 08/12/2022 dhjetor Publikimi né uebfage zyrtare 1& komunés | Pa kosto | Bleria Gashi
Informim qylctaré 22/12/2022 Nuk nevojitet Platformén ¢ konsultimeve dhe takimeve Haziz Krasnigi
SKK miratimi me grupet ¢ interesit dhe 0JQ-(E




Pérgjcgjés pér zbatimin ¢ planit jané:

1.Kryetari i Komunés

2.Kryesuesi i Kuvendit Komunal
3.Drejtorité ¢ Drejtorive Komunale
4.Zyrtarit ¢ zyrés sé¢ Kuvendit Komunal

5.Zyrtarét ¢ Zyrés s¢ kryetarit

Vérejtje:

1.Plani mund t& pésoj ndryshime varésisht nga kérkesat ¢ zyrtaréve komunal dhe kérkesat q€ vijné nga geveria dhe ministrité pér pérgatitjen ¢
dokumenteve té ndryshme.

2.Organizimi i konsultimeve-takimeve-degjimeve publike me prezencé fizike do t¢ varet edhe nga situata ¢ pandemis¢ COVID-19 dhe
vendimeve qé do 1€ vijné nga Qeveria ¢ Republikés sé Kosovés.

Shkurtesat:

SKK-Salla e Kuvendit Komunal

Pérgatiti:

Haziz Krasniqi
_§§%
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Zyrtar pér Informim Data: WR\ 12/2021




